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توطئه ای جدید علیه فلسطین

واژه توطئه این روزها این قدر دستمالی شده  �
که دیگر معنای واقعی اش را از دست داده است. 
چندی پیش اظهارات «تونی بلر»، نخست وزیر 
سابق بریتانیا که هم اکنون مشغول ایفای نقشی 
مشکوک در جهان عرب است، مرا بر آن داشت 
تا مطلبی را در این باره بنویسم و آن را «توطئه ای 
در راه» بنامم. خلاصه آن مطلب این بود؛ 
دولت «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل، 
حاضر شده است بر مبنای طرح صلح اعراب 
با فلسطینی ها گفت وگو کند. براساس این طرح 
اعراب بدون داشتن انتظاری از نتایج مذاکرات، 
تصمیم به عادی سازی روابط با اسرائیل خواهند 
گرفت. در آنجا گفتم، با توجه به شرایط موجود 
در خاورمیانه ممکن است این توافق حاصل شود 
و درها به روی عادی سازی روابط با اسرائیل باز 

شود. 
به نظر من، ما نسبت به این سناریوها در 
برابر دو احتمال قرار گرفته ایم؛ یکی اینکه آنچه 
اسرائیلی ها می گویند فقط حرف باشد و یک 
نوع وقاحت سیاسی که از اعراب می خواهند به 
عادی سازی روابط روی آورند. احتمال دوم اما این 
است که همان مرد مشکوک (بلر) با طرف های 
مجهول، کارش را به اتمام برساند و توطئه ای 
تاریخی را تدارک دیده باشد؛ توطئه ای که باید در 

برابرش ایستاد. 
روزنامه اسرائیلی «معاریو» چندی پیش 
مقاله ای را به قلم «بن کاست»، یکی از نویسندگان 
برجسته اش، نوشت و در آن بر احتمال دوم 
متمرکز شد. او نوشت: موضوع اصلی، تفاهم 
بین بنیامین نتانیاهو و رهبران عرب است؛ چون 
قرار است پرونده فلسطین دوباره در همان جهتی 
که تونی بلر، پیشنهاد کرده به جریان بیفتد. آن 
هم در زمانی که «اسحاق هرتزوگ»، رهبر حزب 
اپوزیسیون اسرائیل به کابینه پیوسته است و 
این طور وانمود می شود که دولت کنونی می تواند 
یک «کابینه صلح» باشد. از همین رو گفته می شود، 
فقط این کابینه می تواند با پیشنهاد صلح اعراب 
موافقت کند. تنها شخص مسئله دار در این میان 
«آویگدور لیبرمن»، وزیر دفاع کنونی، است که 
هیچ سابقه ای در صلح ندارد. او همان کسی است 
که خواستار ویران کردن سد «العالی» در مصر و 
اعدام «اسماعیل هنیه»، رهبر جنبش حماس، در 
فلسطین شد. لیبرمن، قبلا گفته بود باید غزه را به 
طور کامل محو و به یک زمین فوتبال تبدیل کرد. 

بن کاست، در مقاله اش این طور ادامه داد: 
نتانیاهو به صورت تلفنی با تعدادی از رهبران 
عرب گفت وگو کرده و یاد آور شده است براساس 
مقتضیات داخلی دولتش، باید در طرح صلح 
اعراب اصلاحاتی اعمال کند؛ مسئله ای که خشم 
یکی از رهبران عرب را به دنبال داشته است. 
نتانیاهو درعین حال گفته: من خودم هرچه را 
وعده می دهم تضمین خواهم کرد. سپس درباره 
لیبرمن صحبت کرده و گفته است او آن طورکه 
دیگران تصور می کنند، بد نیست و به حفظ ثبات و 

پیمودن این راه متعهد است. 
این نویسنده بیشتر توضیح نمی دهد که بر آنها 
چه گذشته است. اما یاد آور می شود نتانیاهو برای 
نخستین بار به صورتی مبهم طرح صلح اعراب را 
پذیرفته است و آن را (بعد از اصلاحات) به عنوان 
مبنایی برای گفت وگوی با فلسطینی ها قبول دارد. 
نویسنده این مقاله می افزاید: «در چارچوب این 
طرح، نتانیاهو تعهد می کند اسرائیل گام هایی 
عملی در جهت تشکیل دو دولت بردارد». او در 
مقابل می پرسد اعراب چه تعهدی دارند؟ بعد 
جواب می دهد قرار شده است، اعراب نیز تعهد 
کنند به موازات پیشرفت در این کار، عادی سازی 
روابط را شروع کنند. او می گوید، برخی از این 
دولت ها پیش تر این کار را شروع کرده اند و 
برخی نیز آمادگی خود را اعلام کرده اند. معنای 
این حرف ها همه آن است که ما در معرض یک 
توطئه واقعی و نه خیالی قرار گرفته ایم. این 
توطئه به آستانه در، رسیده است و ما را به زودی 
در برابر شرایطی قرار می دهد که هرگز فکرش 
را نمی کردیم. در اینجا چند سؤال، مهم به نظر 
می رسد: کدام عاقلی یا صاحب وجدانی می پذیرد 
دولت دست راستی و فاشیستی نتانیاهو می تواند 
حتی یک قدم مثبت در راه تحقق صلح و حل 
مسئله فلسطین بردارد؟ برای تکمیل این موضوع 
بد نیست به اظهارات «محمد المنشاوی»، 
کارشناس امور آمریکا در روزنامه الشروق نیز 
توجه شود؛ وی می گوید: چندی پیش یکی از 
رهبران عرب، جلسه ای مخفی با برخی از رهبران 
سازمان های یهودی مقیم آمریکا و متفکران 
و کارشناسان امور خاورمیانه داشته است. در 
جریان این دیدار او بر ضرورت استفاده واشنگتن 
از فرصت های موجود و ضعف بی سابقه دنیای 
عرب و تشتت فلسطینی ها برای پایان دادن به این 

موضوع تأکید کرده است. 
او یادآور شده است، دولت های عرب میانه 
رو فشار خواهند آورد تا فلسطینی ها یک نوع 
شبه دولت را –به صورتی که اسرائیل پیشنهاد 
می کند- بپذیرند. به گفته او تسریع در این روند در 
شرایط کنونی خیلی اهمیت دارد؛ زیرا هیچ کس 

نمی داند آینده چه می شود. 

سفر  رئیس امارات 
به «مقصدی نامعلوم» 

خبرگزاری امارات در گزارشی کم سابقه از  �
فعالیت های رئیس این کشور اعلام کرد که او 
امارات را ترک کرده اما اشاره ای به مقصد سفر 
خلیفه بن زائد نکرد. به گزارش ایسنا به نقل از 
شبکه سی ان ان، «خلیفه بن زائد آل نهیان»، رئیس 
امارات، که در سال ۲۰۰۴ به قدرت رسید، نزدیک 
به دو سال است در امارات با سکوت رسانه ای 
مواجه و عملا همه قدرت در این کشور در قبضه 
ولیعهد و برادر کوچک ترش، «محمد بن زائد 
آل نهیان»، است. پیش تر حتی گزارش هایی از 
حصر خانگی خلیفه از سوی برادر کوچک ترش 

منتشر شده بود. 

پاسخ پیونگ یانگ
 به اتهام های جدید واشنگتن

کره شمالی، دولت آمریکا را به دلیل آنکه  �
پیونگ یانگ را یک رژیم پول شویی خوانده، 
مورد حمله قرار داد و این اقدام آمریکا را 
تلاشی بی معنی که فقط نواقص تحریم های 
اعمال شده از سوی واشنگتن را برملا می کند، 
توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
دولت آمریکا چهارشنبه گذشته از پیونگ یانگ 
به عنوان «عامل جهانی نگران کننده پول شویی» 
نام برده بود. کمیته هماهنگی ملی مبارزه با 
پول شویی و تأمین مالی تروریسم کره شمالی 
اعلام کرد: آمریکا با صدای بلند از کشورهای 
همسایه خواسته تا فشارها در جمهوری 
دموکراتیک خلق کره را بیشتر کنند، اما 
پیونگ یانگ این خواسته ها را تنها یک سری 

حرف های بی معنی دانسته و رد می کند. 

کاخ سفید، میزبان نخست وزیر هند
نخست وزیر هند امروز برای یک سفر سه روزه  �

به آمریکا رفت. کاخ سفید گفته است این سفر 
می تواند به تعمیق روابط میان دو کشور منجر 
شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
پی تی  ای، «نارندرا مودی»، نخست وزیر هند، در 
جریان سفرش به واشنگتن قرار است درباره 
تغییرات جوی، انرژی های پاک و همچنین 
همکاری در زمینه دفاعی و امنیت و رشد 

اقتصادی به گفت وگو بپردازد. 

پیشتازی کمپین ماندن بریتانیا
 در اتحادیه اروپا

آنلاین مؤسسه تحقیقاتی  � نظرسنجی 
«اوپینیم» نشان داد، کمپین ماندن بریتانیا در 
اتحادیه اروپا در دو هفته گذشته شاهد کاهش 
پیشتازی و اختلافش با کمپین خروج این کشور 
از این اتحادیه بوده است. به گزارش رویترز، این 
نظرسنجی آنلاین نشان داد ۴۳ درصد از مردم 
طرفدار ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا هستند، 
درحالی که ۴۱ درصد از مردم خواستار خروج 

این کشور از این بلوک هستند. 

برگزاری راهپیمایی اعتراضی در ورشو
دو نفر از رؤسای جمهوری سابق لهستان،  �

ده ها  هزار نفر از معترضان را که برای اعتراض به 
سیاست های دولت راست گرا و در بیست وهفتمین 
سالروز خاتمه به دوران کمونیستی در لهستان به 
خیابان های ورشو آمده بودند، رهبری کردند. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
این اعتراضات تازه ترین اقدام جنبش مدنی جدید 
 (KOD) موسوم به کمیته دفاع از دموکراسی
است که علیه دولت محافظه کاری که نوامبر 

روی کار آمد، شکل می گیرد.

برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پرو
مردم پرو در رقابت ریاست جمهوری  �

تنگاتنگی میان دو نامزد محافظه کار شرکت 
کردند. این انتخابات درواقع به رفراندومی 
برای میراث «آلبرتو فوجیموری» محبوس، 
رئیس جمهوری سابق پرو در دهه ۹۰ میلادی 
تبدیل شده است، چراکه دختر او اکنون برای 
تصدی این سمت رقابت می کند. به گزارش 
جدید  نظرسنجی های  نتایج  آسوشیتدپرس، 
نشان می دهد «پدرو پابلو کوژینسکی»، 
اقتصاددان سابق بانک جهانی، اکنون با کسب 
۵۱ درصد در مقابل ۴۹ درصد، اندکی از رقیب 

خود «کیکو فوجیموری» سبقت گرفته است. 

اعلام منع آمدوشد 
در جنوب شرق ترکیه

دولت ترکیه در بخش هایی از استان  �
«دیاربکر» در جنوب شرقی کشور مقررات منع 
رفت وآمد برقرار کرده است. این اقدام بخشی 
از تدارکات برای حمله نظامی به شبه نظامیان 
کرد عنوان شده است. به گزارش دویچه وله، 
استاندار دیاربکر در توضیح علت منع رفت وآمد 
در بخش هایی از این استان، گفته است: «ظن 
آن می رود نیروهای وابسته به حزب «کارگران 
کردستان ترکیه» (پ ک ک) در این مناطق 

حضور داشته باشند».

اگر «هیلاری کلینتون» در انتخابات کالیفرنیا 
از رقیب خود، «برنی سندرز»، شکست بخورد، به 
دلیل رأی دهندگانی مثل «ناللی پرز» است. «پرز» 
تجسم کسانی است که هیلاری کلینتون تلاش کرد 
آنها را به حمایت از خود وادارد؛ دختری ۲۴ساله 
اصالتا لاتین که پیش تر بانوی اول سابق آمریکا را به 
عنوان زنی پیشگام در سیاست ستایش می کرد. اما 
روز سه شنبه و در رقابت درون حزبی دموکرات ها در 
ایالت کالیفرنیا، او حامی برنی سندرز است. پرز که 
دانشجوی دانشگاه ایالتی کالیفرنیاست، در گفت وگو 
با رویترز به وعده سندرز برای بیمه درمانی و 
برداشتن شهریه دانشگاه ها اشاره می کند و می گوید: 

«ما صدای خودمان را در او یافته ایم».
کالیفرنیا آخرین رقابت بزرگ در نبرد طولانی و 
پر فرازوفرود دموکرات ها بر سر انتخاب نامزد نهایی 
است و نظرسنجی ها از رقابت تنگاتنگ دو طرف در 
هفته های اخیر حکایت دارد. بر اساس نظرسنجی 
مشترک دانشگاه کالیفرنیای جنوبی و لس آنجلس 
تایمز، در ایالت کالیفرنیا سندرز  ۴۴ درصد آرا را از 
آن خود می کند و با یک درصد اختلاف از کلینتون 
پیشی می گیرد. با این همه پیروزی سندرز راه را 
برای نامزدی او هموار نمی کند، مگر آنکه او بتواند 
هیلاری کلینتون را در تعداد ابرنمایندگان شکست 
دهد؛ امری که درحال حاضر بعید به نظر می رسد. 
اما بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که پیروزی 
سندرز به تصمیم او برای ماندن در رقابت انتخاباتی 
اعتبار می بخشد و در نهایت می تواند اهرمی برای 
تأثیرگذاشتن بر سیاست های کلینتون و سهم خواهی 

در کابینه او باشد.
خبر پیشی گرفتن سندرز در نظرسنجی ها در 
حالی مطرح می شود که خبرها از افزایش تعداد 
ثبت نام کنندگان برای شرکت در انتخابات کالیفرنیا 

حکایت دارد، خبری که می تواند موجب دلگرمی 
کمپین انتخاباتی سندرز و هواداران او باشد. بر 
اساس گزارش ها، تاکنون نزدیک به ۱۸ میلیون 
رأی دهنده برای شرکت در انتخابات کالیفرنیا ثبت نام 
کرده  اند که بالاترین میزان ثبت نام رأی دهندگان در 

انتخابات اولیه آمریکا بوده است. 
در واقع ۷۲ درصد واجدان شرایط در این ایالت 
آماده شرکت در انتخابات روز سه شنبه هستند. سندرز 
در مبارزات انتخاباتی خود با هیلاری کلینتون بارها 
گفته است که یکی از کلیدهای موفقیت او، انرژی ای 
بوده که در میان رأی دهندگان جدید و مستقل 
ایجاد کرده و کالیفرنیا در آستانه به آزمون گذاشتن 
این نظریه برای آخرین بار است. هواداران هیلاری 
کلینتون این روزها بیش از هر زمان دیگری از سندرز 
می خواهند که رقابت های انتخابات درون حزبی را 
رها کند اما هواداران سناتور «ورمونت» در کالیفرنیا 
نظر دیگری دارند و همچنان امیدوارند. یکی از آنها 

که ۲۰ساله است، به گاردین گفته است با حداقل 
دستمزد یعنی ساعتی ۱۰ دلار کار می کند و به باور 
او انتخاب سندرز بهترین فرصت برای پایان دادن به 
چنین وضعیتی است. «لورنا کروز» که دانشجویی 
۲۲ساله است، هم می گوید روز سه شنبه به سندرز 
رأی می دهد، با این حال او اعتراف می کند که برخی 
از دموکرات ها از ترس پیشی گرفتن «دونالد ترامپ» 
نامزد نهایي جمهوري خواهان، از نامزد دموکرات ها 
به کسی رأی می دهند که به باور آنها برنده نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. به گفته 
لورنا، خانواده او با این ایده به هیلاری کلینتون رأی 
می دهند، چراکه فکر می کنند او در نهایت پیشتاز 

انتخابات خواهد بود.
شاید با همین ایده، هیلاری کلینتون با کسب یک 
پیروزی قاطع در جزایر «ویرجین»، موفق شد تمام 
هفت ابرنماینده این منطقه را به نام خود ثبت کند 
و یک قدم دیگر به سمت نهایی کردن نامزدی اش 

بردارد. او اکنون تنها به ۶۰ نماینده تا رسیدن به 
دوهزارو ۳۸۳ نماینده موردنیاز برای قطعی شدن 
نامزدی اش نیاز دارد. آن طورکه حزب دموکرات 
اعلام کرده، کلینتون ۸۴٫۲ درصد آرا را در این منطقه 
به خود اختصاص داده و سندرز تنها ۱۲٫۲ درصد آرا 
را کسب کرده است. بر اساس مقررات کمیته ملی 
دموکرات، یک نامزد باید حداقل ۱۵ درصد آرا را به 
خود اختصاص دهد تا بتواند نماینده ای را به نام 
خود ثبت کند. جزایر ویرجین، یکی از پنج سرزمین 
متعلق به ایالات متحده است که شهروندان آنها 
با وجود مشارکت در انتخابات درون  حزبی، حق 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری نهایی را 
ندارند. هرچند تعداد نماینده های به دست آمده در 
این منطقه چندان زیاد نیست، اما با توجه به فاصله 
اندک کلینتون تا رسیدن به عدد دوهزارو ۳۸۳ 
نماینده، پیروزی در این منطقه برای وزیر خارجه 

اسبق آمریکا مهم تلقی می شود.
رقابت تنگاتنگ کلینتون و سندرز در کالیفرنیا، 
استراتژی انتخاباتی کلینتون را هم اندکی تغییر داد. 
او با آگاهی از حمایت بخش زیادی از مردم این 
ایالت از سندرز و به امید حمایت آنها از خود برای 
شکست دادن ترامپ، انتقادهای خود را به جای 
سندرز، بر ترامپ متمرکز کرد و از تجربه هایش در 
امور امنیت ملی سخن گفت. اگرچه هنوز نمی توان 
به طور قاطع هیلاری کلینتون را نامزد نهایی 
دموکرات ها در کارزار انتخاباتی آمریکا دانست اما 
او بیش از هر زمان دیگری به تصاحب این جایگاه 
نزدیک شده است. هواداران کلینتون همین حالا هم 
او را رقیب ترامپ می بینند و از همین رو تنها سؤال 
و دغدغه آنها این است که آیا سناتور ورمونت برای 
شکست دادن ترامپ از رقیب کنونی خود حمایت 

می کند.

رقابت درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به پایان خود نزدیک می شود

حمایت از کلینتون از  ترس ترامپ

بیایید مسئله را از این پیچیده تر نکنیم و بر 
حمام خون عراق و سوریه، صدای بازگشت 
جنگ سرد در شرق اروپا، احیای جنبش 
عدالت خواهی سیاه پوستان و هرچه تنگ ترشدن 
حلقه آزادی های مدنی در ایالات متحده چشم 
بپوشیم. آن گاه فقط کافی است پیشتازی «دونالد 
ترامپ» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را 
نیز کناری بگذاریم تا با خیالی آسوده به این 
پرسش فکر کنیم که رؤیای آمریکایی چگونه 
هنوز زنده است. این دست کم مدعای «میشل 
اوباما»، بانوی اول ایالات متحده است که در 
آخرین سخنرانی خود پیش از ترک کاخ سفید، 
زندگی خود و بسیاری از دیگر آمریکایی های 
مهاجر و رنگین پوست را شاهدی بر استمرار 
رؤیای آمریکایی در گذر قرن ها دانسته است؛ 
رؤیایی که به گفته او، اگرچه هیچ گاه حتی 
در مخیله پدران بنیان گذار ایالات متحده نیز 
متضمن ریاست جمهوری فردی سیاه پوست 
نبوده؛ اما امروز شاهد سکونت خانواده ای 
سیاه پوست در کاخی سفید است که روزگاری 
نه چندان دور به دست بردگان سیاه ساخته شده 

است. 
بانوی اول آمریکا که روز جمعه برای آخرین 
سخنرانی خود، فارغ التحصیلان سیتی کالج 
نیویورک، اولین دانشگاه دولتی ایالات متحده 
در منطقه سیاه پوست نشین «هارلم» را که براي 

ایجاد دسترسی خانواده های فقیر و مهاجر به 
تحصیلات عالی بنا شده، مخاطب خود قرار 
داده بود، حکایت سخت کوشی، استقامت و 
بخشندگی خانواده های مهاجر و رنگین پوست 
آمریکایی را ستوده و آن را یادآور داستان زندگی 

خود دانست. 
اوباما خاطرنشان کرد هر روز که در 
خانه ای ساخته شده به دست برده ها از خواب 
بلند شده و سپس به نظاره دختران جوان 
سیاه پوستش می نشیند که پیش از رفتن به 
مدرسه، با پدرشان، رئیس جمهور ایالات متحده 
خداحافظی می کنند، شاهد تکرار داستانی 
مشابه است؛ داستانی که شاید همین چند 
سال پیش بسیار دور از واقعیت می نمود؛ اما 
از منظر بانوی اول آمریکا، بدون شک میراث 
و ثمره بینش بنیان گذاران آن کشور و شاهدی 
زنده بر دوام رؤیای آمریکایی است که البته 
امروز از جهات بسیاری تهدید مي شود.  میشل 
اوباما ضمن اشاره به آنکه تنوع و تفاوت های 
جاری در جامعه آمریکایی امروزه برای برخی 
در حکم تهدیدی است که باید مهار شود، 
بدون نام بردن مستقیم از ترامپ، نامزد پیشتاز 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری، 

اظهار کرد: «برخی به ما می گویند باید از کسانی 
که متفاوت هستند، بترسیم. باید به کسانی که 
با ما اختلاف نظر دارند، مشکوک باشیم. آنان 
به گونه ای رفتار می کنند که انگار تهمت و 
افترا و ناسزا می تواند جایگزیني پذیرفتني برای 
مباحث جدی باشد. گویی به جای خوش بینی و 
رواداری که همواره موتور پیشرفت ما بوده، این 
خشم و تعصب است که باید به رویه عادی ما 

بدل شود».
بانوی اول آمریکا در ادامه تأکید کرد: «اما ما 
اینجا در آمریکا هیچ گاه تسلیم ترس های خود 
نمی شویم. ما دیوار نمی سازیم تا اجازه ورود را 
از دیگران سلب کنیم؛ چراکه می دانیم عظمت 
ما همواره منوط به مشارکت و خدمات مردمانی 
بوده که در جایی دیگر به دنیا آمده اند؛ اما به 
کشور ما پناه آورده و آن را خانه خود ساخته اند؛ 
مردمانی که نه انتظاری داشته اند و نه امتیازی 
را برای خود مسلم می شمردند؛ مردمانی که به 
اندازه توان خود سخت کار کرده و سپس دست 

یاری به سوی دیگران دراز می کردند».
میشل اوباما البته اولین چهره ای نبود که 
سخنرانی فارغ التحصیلی دانشجویان آمریکایی 
را به مجالی برای انتقادات تند و تیز از دونالد 

ترامپ بدل کرده بود. از «جان 
کری»، وزیر خارجه آمریکا، «الیزابت 
وارن»، سناتور دموکرات ایالت 
ماساچوست و «میت رامنی»، نامزد 

جمهوری خواهان در دوره پیشین 
ریاست جمهوری  انتخابات 
تا ساکن کنونی کاخ سفید، 
همگی در سخنرانی هایشان 
آمریکایی  فارغ التحصیلان  از 
خواسته اند نسبت به عواقب 
احتمالی  روی کار آمدن 
ترامپ به شدت هوشیار 
باشند. باراک اوباما روز 
در  گذشته  چهارشنبه 
فارغ التحصیلان  جمع 
«راتگرز»  دانشگاه 

قدرت گرفتن  درباره 
سیاست مدارانی که هیچ ارزشی 

برای واقعیت قائل نیستند هشدار 
داده و تأکید کرد اگر رهبران ما 
بی اعتنا به منطق و دانش، حقایق 
را کوچک بشمرند و هیچ گاه نیز 
برای تکرار ادعاهای خطای خود 
مؤاخذه نشوند، آن گاه باید مطمئن 
شویم که در مسیر افول و انحطاط 

قرار گرفته ایم. 

آخرین سخنرانی بانوی نخست ایالات متحده آمریکا
رؤیاى آمریکایى در تهدید است
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زمانی که نوبت به نظرسنجی درباره پیروز نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا می رسد، آمار و ارقام جالب و درعین حال عجیب 
می شود. از آنجایی که نامزد نهایی حزب دموکرات هنوز نهایی نشده است، 
تمامی نظرسنجی ها در دو بخش جداگانه صورت می گیرد؛ یکی رقابت 
بین کلینتون و ترامپ، دیگری رقابت بین سندرز و ترامپ. در آخرین 
نظرسنجی مشترک شبکه خبری «ان بی سی نیوز» و روزنامه «وال استریت 
ژورنال»، کلینتون با اختلاف سه درصد از ترامپ جلوتر است. او حمایت 
۴۶درصدی آرای رأی دهندگان را داراست و ترامپ، ۴۳ درصد از آرا را به 
خود اختصاص داده است؛ اما بخش سیاسی «ان بی سی نیوز» اعلام کرده 
اگر برنی سندرز از رقابت ها حذف شود، آرای کلینتون با هشت درصد 

افزایش به ۵۱ درصد خواهد رسید. نکته جالب توجه اینجاست که طبق 
نظرسنجی این دو رسانه آمریکایی، اگر نامزد نهایی دموکرات ها برنی 
سندرز باشد، او نسبت به نامزد جمهوری خواهان شانس بیشتری برای 
پیروزی خواهد داشت و سندرز با ۱۵ درصد اختلاف از ترامپ پیشی خواهد 
گرفت. درواقع، او در این نظرسنجی ها، ۵۴ درصد از آرای رأی دهندگان را 
کسب کرده است؛ درحالی که تنها ۳۹ درصد حامی ترامپ هستند. این دو، 
تنها نظرسنجی هایی نیستند که طبق آمار آنها، سندرز نسبت به کلینتون 
موقعیت بهتری در رقابت با دونالد ترامپ دارد. نظرسنجی مؤسسه 
«ریل کلیر پالیتیکس» نیز نشان می دهد سناتور سندرز می تواند با اختلاف 
۱۰٫۸ درصد دونالد ترامپ را شکست دهد؛ اما طبق نظرسنجی همین 

مؤسسه، کلینتون با اختلاف ۰٫۲ درصد از ترامپ شکست خواهد خورد. 
مؤسسه «هافپست پولستر» نیز با انتشار نظرسنجی خود برآورد کرده 
آرای کلینتون در صورت رقابت نهایی با ترامپ، تنها ۱٫۶ درصد از رقیب 
جمهوری خواه خود بالاتر خواهد بود؛ اما طبق نظرسنجی این مؤسسه، 
در صورت رقابت ترامپ با سندرز، آرای نامزد دموکرات ها ۱۰٫۲ درصد 
از نامزد جمهوری خواهان بیشتر خواهد بود. نکته جالب توجه درباره 
این نظرسنجی ها آن است که هرچند به  احتمال قوی، هیلاری کلینتون 
نامزد نهایی حزب دموکرات خواهد بود؛ اما در رقابت نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، این سندرز است که شانس بهتری برای پیروزی 

بر دونالد ترامپ دارد، نه هیلاری کلینتون. 

«آندره فیدوروف»، معاون سابق وزیر خارجه روسیه، مدعی شد 
مسکو در حال بررسی طرح هایی برای استقرار مجدد نیروهای زمینی 
خود در سوریه است. او گفت هدف از این اقدام دادن امکان به نظام 
سوریه برای سیطره بر ۷۰ درصد اراضی برای برگزاری انتخابات است. 
این در حالی است که جنگ زمینی و هوایی برای تسلط بر «رقه»، 
پایتخت خودخوانده داعش، همچنان ادامه دارد. به گزارش مرکز روسی 
«مصالحه در سوریه»، نیروهای سوریه با کمک جنگنده های روسیه روز 
شنبه وارد استان «رقه» شدند اما به نظر می رسد جنگ تصرف رقه، میان 
ارتش سوریه و گروه «نیروهای دموکراتیک سوریه» همچنان ادامه دارد. 
منابع میدانی اعلام کردند ارتش سوریه به ۲۵ کیلومتری فرودگاه نظامی 
«طبقه» واقع استان رقه رسیده است و قصد دارد پیش از نیروهای 
دموکراتیک، به این فرودگاه برسد و عناصر داعش را از آن بیرون براند. 
بر پایه این گزارش، با آزادی مناطق جدید، عمق مناطقی که تحت 
کنترل ارتش سوریه قرار گرفته است، در مدت کمتر از ۴۸ ساعت به ۳۵ 
کیلومتر رسید. همچنین داعش هم زمان با عملیات ارتش سوریه برای 
آزادسازی شهر رقه، حمله ای را به بخش جنوبی شهر «دیرالزور» انجام 
داد، چراکه پس از تلاش نیروهای عراقی برای آزادسازی «فلوجه»، 

حمله به رقه سومین عملیات بزرگ علیه مقرهای داعش در سوریه و 
عراق محسوب می شود. منابع مخالف سوری می گویند حمله داعش 
با هدف تلاش برای تنگ کردن عرصه بر ارتش سوریه در داخل استان 
دیرالزور و محاصره نیروهای سوری در این شهر است. به گفته این 
منابع، تروریست های داعش حمله ای را از محور جنوبی شهر دیرالزور 
به سمت منطقه «التیم» آغاز کرده و کنترل تپه های این منطقه را در 

دست گرفتند. 
العبادی در خط مقدم جنگ

هم زمان با پیشروی  نیروهای ارتش عراق در فلوجه و آزادسازی 
۲۹ روستا و منطقه از دست تروریست ها، منابع عراقی اعلام کردند این 
گروه در تازه ترین جنایات خود علیه ساکنان مناطق تحت اشغالش، ۱۳ 
غیرنظامی را هنگام عبور از رود فرات غرق کرده است. رئیس پلیس 
فدرال عراق تأکید کرد طرحی برای بازگشت آوارگان به فلوجه پس از 
آزادسازی آن وجود دارد و پلیس توانسته صدها نفر از تروریست های 
داعش را از پای درآورده و تجهیزات آنها را منهدم کند. جودت گفت: 
ما در ۴۸ ساعت «الکرمه» را آزاد کردیم. ما همچنین نزدیک به صد 
کیلومتر از پادگان «طارق» و «الکرمه» به سمت الصقلاویه را آزاد و 

صد خودرو بمب گذاری شده و  هزاران بمب را منفجر و خنثی کردیم. 
این اقدامات در حالی صورت می گیرد که به تازگی نیروهای عراقی 
عملیات خود در فلوجه را به طور موقت برای خروج غیرنظامیان از 
این شهر متوقف کردند. فیصل العیساوی، یکی از مسئولان منطقه 
«عامریه» الفلوجه، از جهان و همه نهادهای بشردوستانه و دولت 
عراق خواست تا به ارسال کمک های انسانی برای صدها خانواده 
عراقی که از فلوجه به سمت عاوریه الفلوجه فرار کرده اند، سرعت 
ببخشند. این در حالی است که «حیدر العبادی»، نخست وزیر عراق، از 
خطوط مقدم جبهه جنگ علیه داعش در فلوجه بازدید کرد. «سامی 
العارضی»، فرمانده عملیات ویژه در دستگاه مبارزه با تروریسم، نیز 
اعلام کرد العبادی، او را به جای «عبدالوهاب الساعدی» مسئول 
فرماندهی عملیات فلوجه کرده است. نیروهای عراقی در مرحله 
اول و دوم عملیات فلوجه موفق شدند این شهر را محاصره کنند. 
مرحله سوم عملیات یک هفته پس از آغاز عملیات آزادسازی از دو 
محور جنوب و شرق آغاز شد. داعش از غیرنظامیان در فلوجه به عوان 
سپر انسانی استفاده می کند و همین مسئله و وجود تونل های داعش 

موجب توقف عملیات عراقی ها شده بود. 

پیروز  نهایی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا  کیست

نیروهاى زمینى روسیه به سوریه بازمى گردند

نوشته: فهمى هویدى

نظرسن�
«اوپینیم» ن
اتحادیه ارو
پیشتازی و

از این اتحاد
نظرسنجی

طرفدار مان
درحالی که
این کشور ا

برگزاری
دو نفر از�

ده ها  هزار ن
سیاست های
سالروز خاتم
خیابان های
گزارش ایس
این اعتراضا
موسوم به
است که 

روی کار آمد

برگزاری
مردم�

تنگاتنگی
کردند. این
برای میــ
رئیس جمه
تبدیل شد
تصدی این

مپ بدل کرده بود. از «جان 
ری»، وزیر خارجه آمریکا، «الیزابت 
رن»، سناتور دموکرات ایالت 
ساچوست و «میت رامنی»، نامزد 

مهوری خواهان در دوره پیشین 
ریاست جمهوری  خابات 
ـا ساکن کنونی کاخ سفید، 
مگی در سخنرانی هایشان 
آمریکایی  فارغ التحصیلان 
واسته اند نسبت به عواقب 
احتمالی  ی کار آمدن 

به شدت هوشیار مپ
شند. باراک اوباما روز 
در  گذشته  هارشنبه 
فارغ التحصیلان  مع 
«راتگرز»  نشگاه 

قدرت گرفتن  باره 
یاست مدارانی که هیچ ارزشی 

ی واقعیت قائل نیستند هشدار 
ده و تأکید کرد اگر رهبران ما 
ی اعتنا به منطق و دانش، حقایق 
کوچک بشمرند و هیچ گاه نیز 
ی تکرار ادعاهای خطای خود 
ؤاخذه نشوند، آن گاه باید مطمئن 
ویم که در مسیر افول و انحطاط 

ار گرفته ایم. 


